

APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE  
सहायता हेतु आवेदन प्रारूप

(Healthcare)  
(स्वास्थ्य देखभाल)

**Koshika**  
foundation  
Building block of life.

APPLICATION NO.:  
आवेदन संख्या :

K/0119/2199

APPLICATION DATE :  
आवेदन तिथि :

01/01/19

NAME OF APPLICANT:  
आवेदक का नाम

SUSHILA DEVI

AGE-YEARS वय-वर्ष

18

SEX लिंग

F

FATHER'S/SPOUSE'S NAME:  
पितृ/स्त्री का नाम

HAGENDRA RAM

PRESENT RESIDENCE ADDRESS : वर्तमान वासस्थान

JHAWAT JACI VAISHALI, GHAR NO 244505

PERMANENT RESIDENCE ADDRESS : स्थाई वासस्थान वास

—AS— ABOVE—

OCCUPATION:  
पेशी

COOK

MARRIED (जिवित) / UNMARRIED (विविध)

TOTAL ANNUAL INCOME:

₹ 15000/-

(Attach Proof of Income)

(जीवन का साधन संहिता)

PAN No. स्ट्रीट नंबर संख्या

ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE (Tick whichever is applicable):  
जीवन का साधन का यहाँ है (जो जीवन की तरफ सही जीवन संहिता)

Yes / No  
हाँ / नहीं

FAMILY DETAILS घरेलू विवरण

Sr. No. घरेलू संख्या	Name of Family Member घरेलू के सदस्यों का नाम	Age (Years) वय (वर्ष)	Gender लिंग	Relation with Applicant आवेदक के साथ सम्बन्ध
1.	SUSHILA DEVI	40	F	SELF
2.	HAGENDRA RAM	60	M	WIFE
3.	PRABIR RAM	10	M	SON
4.	SONITA RAM	10	M	SISTER

BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable)  
सहायता के लिये चिह्नित करें

BPL Card (Attach Card Copy) जीवन की सहायता का (जीवन का लिए साथ देने का)	EWIS Certificate (Attach Certificate Copy) जीवन की सहायता का (जीवन का लिए साथ देने का)	Ration Card (Attach Copy) उपभोग कर्ता (जीवन का लिए साथ देने का)	Any Other Basis/Proof अन्य कीमत सहायता

"PURPOSE" for REQUESTING ASSISTANCE:  
सहायता हेतु लिये गए विचारों का उद्देश्य:

Sr. No. घरेलू संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached मरम्मत/विकार में जीवी की वर्ष प्रतिवेदन सूची संलग्न
1.	DIAGNOSIS- Cataract- R.

2. SURGERY- R (Gestational)

ASSISTANCE BEING AWAILED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES  
इस उद्देश्य के लिये अन्य सहायता लियी जाए तो क्या हो?

Sr. No. घरेलू संख्या	NAME OF OTHER SOURCE अन्य स्रोत का नाम	AMOUNT OF ASSISTANCE BEING AWAILED हाँ यह सहायता ली

**DECLARATION by APPLICANT** अप्लिकेंट द्वारा कहा:

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.
  - 2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.
  - 3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

1) मैं सचेत रहता हूँ कि यह प्राप्ति मेरी विवाह संस्था द्वारा प्रदान करवाई गई जगह है। यह कोई विवाह संस्था का अधिकार नहीं है। मेरी सचाया विवाह की जगह है।

2) मैं इस जै सहायता की "विवाह संस्था" के लिए जाता हूँ, जिसका उपयोग कोई और विवाह संस्था की जगह नहीं है। यह प्राप्ति मेरे लिए है।

3) मैं यह प्राप्ति को ना फूटना चाहता हूँ क्योंकि, यह कोई कानूनी विवाह का प्रमाण नहीं है। कानूनी विवाह का प्रमाण आपकी जन्म दस्तावेज़ द्वारा दिया जाता है।

AGREEMENT by APPLICANT (initials or mark)

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and it's Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about it's activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfillment of the "purpose" for which assistance is being requested.

- 2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Kashika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

- 1) इस प्रकार पर अपने हाताता: ये अंगों की जान सम्बन्ध, मैं (अपरेंट) अपनी प्राचीनी की ओर उत्तर दृश्य "खोलिका भावादेश और उपर्युक्त नामों" की अधिकृत प्राचा दृश्य में दर्शित है, तरह "खोलिका" एवं नामी, जान, साक्षात् त्रृष्णा उद्देश्य से उत्तरी प्राचीनीकर्त्ता और उपर्युक्तों के लिये लिखी थी जान प्राचन में अनुचित करने के लिये अधिकृत है; ये प्राचा प्राचा लिखने में जानने के चाहे ये प्राचा में लिये के लिये "खोलिका भावादेश" व नामी अधिकृत है।
  - 2) मैं (अपरेंट) इस प्राचा में जानना दृश्य ये जान, जान, "अंगों और लिखने के लिये जानना" के उद्देश्यों में सम्बंधित है जूँ जान: जानना का इकलौता वास्तव: इस प्राचन में "खोलिका" जान नामी नामों का लिखने की अधिकृत और अनुचित है।

APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:

and the following year.



**AGREEMENT by HOSPITAL (from the WCH)**

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.  
2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & it's outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in this matter.

प्राचीन लिपियों की शब्दों का "संस्कृत वाचक" ने भी अपने दो शब्दों की जगह एक शब्द (अवधार) द्वारा अपने अपेक्षित अर्थ का विवरण किया है।

- 1) यह कि न ही साधन और क ही भवित्व में विशिष्ट सामग्री की साथसही संस्करण या जिसी अन रॉलर से उस एंटीप्रेसो में संग्रे या से दें है, ऐसे कि इसे "वॉल्टिंग चाट्टन-टेलर" से विशिष्टताविही उस बैंक में "वॉल्टिंग चाट्टन-टेलर" द्वारा प्रद देता है। यदि "वॉल्टिंग चाट्टन-टेलर" द्वारा सामग्री विशिष्टताकरण देता चाहता तो वह किसी वाले ही सामग्री की विशिष्टता देता है। इस पृष्ठ में सभी कहा जाता है कि सामग्री द्वितीय प्रद उस एंटीप्रेसो से देता जाता है।

2. "जीवित वास्तवीय" में से एक वास्तविक विविध प्रकृति यही है। ऐसी वास्तविक दृष्टि ने विशेष रूप से उपचाराद्विधि का गुण देने के लिए इसका उपयोग किया जाता है।

RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE

Date of Surgery ਅਤੇ ਸਮਾਂ ਦੀ ਲਿਖਤ  01/01/19	 Dr. Arindam Deb MS, DO, FRCS Reg. No. - 58096 (Name of Dr. & Regn. No. with Stamp/Ch. Centre ਡਾਕਾਂ ਦੀ ਲਿਖਤ ਵਿੱਚ ਲਿਖਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਜਿਥੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ ਗਏ।	 Shubhankar Bagchi Director (Name, Designation & Stamp of Authorized Signatory on behalf of Hospital) ਨਾਮ ਅਤੇ ਹੋਰੀ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੀ ਲਿਖਤ ਲਿਖਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਜਿਥੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ ਗਏ।
---	--	--

FOR INTERNAL USE of KOSHIKA FOUNDATION कौशिका फाउंडेशन

SIGNATURE of TRUSTEE 1 नामी राहित ।	SIGNATURE of TRUSTEE 2 नामी राहित 2
	